2

Российская Федерация

Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

29.09. 2021

     г. Дивногорск                    № 14-81- ГС

О внесении изменений в решение
Дивногорского городского Совета депутатов
от 26.02.2020 № 53-334-ГС
 «Об утверждении Положения об организации
и проведении общественных обсуждений,
публичных слушаний по вопросам градостроительной
 деятельности в муниципальном образовании город Дивногорск»
(в редакции от 29.04.2020 № 55-344-ГС)
В соответствии с частью 16 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 11.06.2021 № 191-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 26, 53 Устава города Дивногорска, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании город Дивногорск, утвержденное решением Дивногорского городского Совета депутатов от 26.02.2020 № 53-334-ГС (в редакции от 29.04.2020 № 55-344-ГС) изменения следующего содержания:

1.1. часть 3 пункта 2.9 изложить в новой редакции:
«3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний»;

1.2. пункт 5.2.3 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более двух месяцев».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству и градостроительству (Фридрих А.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Огни Енисея» и  подлежит размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города
С.И. Егоров

Председатель Дивногорского

городского Совета депутатов
Ю.И. Мурашов